PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 1/2012
 Общего собрания членов  некоммерческого партнерства
саморегулируемой организации в строительстве

«Строители Липецкой области»

г. Липецк                                                                                                   «29» марта  2012 г.
Членов НП СРОС «СЛО»: 171.
Присутствовали:  88  чл. (список прилагается)

Приняли участие: Фролов В.В., Овчинников В.В., Соболева В.А.,  Денисов Б.А., Ладанова Т.В.

Повестка дня:
1. Отчетный доклад генерального директора НП СРОС «СЛО» о проделанной работе за 2011 год и приоритетных направлениях деятельности Партнерства на 2012 год.

2.  Об утверждении стандартов Партнерства, устанавливающих правила выполнения строительно-монтажных и пусконаладочных работ.

3. Утверждение годовой финансовой отчетности и фактической сметы доходов и расходов за 2011 год.

4. Утверждение отчета ревизионной комиссии за 2011 год.

5. О внесении единовременного ежегодного целевого взноса в сумме 5000 руб. до 25 мая 2012 года для уплаты членского взноса в Национальное объединение строителей и  утверждении новой редакции Положения о сроках, размере и порядке уплаты вступительного, членских, целевых взносов и взноса в компенсационный фонд НП СРОС «СЛО».

6. Об исключении из членов НП СРОС «СЛО».

7. О приеме в члены НП СРОС «СЛО» и выдаче Свидетельства о допуске к видам

 работ.
По первому вопросу:  заслушаны материалы отчета генерального директора НП СРОС «Строители Липецкой области» Овчинникова В.В. о проделанной работе за 2011 г, а также сообщение о приоритетных  направлениях деятельности Партнерства на 2012 год.
Выступили: Соловьев А.И.
     Председательствующий Чернышев П.В. предложил проголосовать за утверждение  отчета о проделанной работе за 2011 год  генерального директора НП СРОС «Строители Липецкой области» Овчинникова В.В. и о приоритетных направлениях деятельности Партнерства на 2012 год.
Голосовали: за – 88  чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

По результатам голосования принято решение:  утвердить  отчет генерального директора НП СРОС «Строители Липецкой области» Овчинникова В.В. о проделанной работе за 2011 г и приоритетных направлениях деятельности Партнерства на 2012г.
     По второму вопросу об утверждении стандартов Партнерства, устанавливающих правила выполнения строительно-монтажных и пусконаладочных работ заслушана информация председателя Контрольной комиссии Денисова Б.А. , стандарты следующие:
1. СТО 066 НОСТРОЙ 2.31.5-2012 «Промышленные печи и тепловые агрегаты. Строительство, реконструкция, ремонт. Выполнение, контроль выполнения и сдача работ».

2. СТО 066 НОСТРОЙ 2.24.2-2012 «Инженерные сети зданий и сооружений внутренние. Вентиляция и кондиционирование. Испытание и наладка систем вентиляции и кондиционирования воздуха».

3. СТО 066 НОСТРОЙ 2.15.3-2012 «Инженерные сети зданий и сооружений внутренние. устройство систем отопления. горячего и холодного водоснабжения. Общие технические требования»

4. СТО 066 НОСТРОЙ 2.23.1-2012 «Инженерные сети зданий и сооружений внутренние. Монтаж и пусконаладка испарительных и компрессорно-конденсаторных блоков бытовых систем кондиционирования в зданиях и сооружениях. Общие технические требования».

5. СТО 066 НОСТРОЙ 2.14.7-2012 «Фасадные системы. Системы фасадные теплоизоляционные композиционные с наружными штукатурными слоями. Правила производства работ. Требования к результатам и система контроля выполненных работ».

6. СТО 066 НОСТРОЙ 2.33.6-2012 «Организация строительного производства. Правила полготовки к сдаче-приемке и вводу в эксплуатацию законченных строительством жилых зданий».

7. Р 066 НОСТРОЙ «Инженерные сети зданий и сооружений внутренние. Рекомендации по устройству внутренних трубопроводных  систем водоснабжения, канализации и противопожарной безопасности, в том числе с применением полимерных труб».
Выступили: Щедрин В.П.. Чернышев П.В., Овчинников В.В.
Председательствующий Чернышев П.В. ставит на голосование вопрос об утверждении вышеуказанных стандартов Партнерства, устанавливающих правила выполнения строительно-монтажных и пусконаладочных работ.
Голосовали: за – 88 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

По результатам голосования принято решение:  утвердить следующие стандарты Партнерства, устанавливающие правила выполнения строительно-монтажных и пусконаладочных работ:
1. СТО 066 НОСТРОЙ 2.31.5-2012 «Промышленные печи и тепловые агрегаты. Строительство, реконструкция, ремонт. Выполнение, контроль выполнения и сдача работ».

2. СТО 066 НОСТРОЙ 2.24.2-2012 «Инженерные сети зданий и сооружений внутренние. Вентиляция и кондиционирование. Испытание и наладка систем вентиляции и кондиционирования воздуха».

3. СТО 066 НОСТРОЙ 2.15.3-2012 «Инженерные сети зданий и сооружений внутренние. устройство систем отопления. горячего и холодного водоснабжения. Общие технические требования»

4. СТО 066 НОСТРОЙ 2.23.1-2012 «Инженерные сети зданий и сооружений внутренние. Монтаж и пусконаладка испарительных и компрессорно-конденсаторных блоков бытовых систем кондиционирования в зданиях и сооружениях. Общие технические требования».

5. СТО 066 НОСТРОЙ 2.14.7-2012 «Фасадные системы. Системы фасадные теплоизоляционные композиционные с наружными штукатурными слоями. Правила производства работ. Требования к результатам и система контроля выполненных работ».

6. СТО 066 НОСТРОЙ 2.33.6-2012 «Организация строительного производства. Правила полготовки к сдаче-приемке и вводу в эксплуатацию законченных строительством жилых зданий».

7. Р 066 НОСТРОЙ «Инженерные сети зданий и сооружений внутренние. Рекомендации по устройству внутренних трубопроводных  систем водоснабжения, канализации и противопожарной безопасности, в том числе с применением полимерных труб».
     По третьему вопросу об утверждении годовой финансовой отчетности и фактической сметы доходов и расходов за 2011 год  заслушана информация главного бухгалтера  Соболевой В.А. о годовой бухгалтерской отчетности НП СРОС «СЛО», в составе которой баланс, приложения к балансу, пояснительная записка. Бухгалтерская отчетность отражает достоверное во всех существенных аспектах финансовое положение НП СРОС «СЛО» по состоянию на 31 декабря 2011 г., результаты ее финансово-хозяйственной деятельности и движения денежных средств за 2011 г в соответствии с установленными законодательством РФ правилами составления бухгалтерской отчетности, что подтверждает аудиторское заключение ЗАО «Липецкий аудиторский центр».  На основании законодательства РФ аудиторское заключение  также является обязательной частью  годовой бухгалтерской отчетности НП СРОС «СЛО».

     Также главный бухгалтер Соболева В.А. довела до сведения общего собрания информацию о фактической смете доходов и расходов за 2011 г.

Выступили: Сыров Е.Д.. Овчинников В.В.
После обсуждения председательствующий Чернышев П.В. предлагает проголосовать  за утверждение  сметы доходов и расходов за 2011 г.  и бухгалтерской отчетности в составе:

- бухгалтерского баланса НП СРОС «СЛО» за 2011 г.;

- отчета о прибылях и убытках за 2011 г.

- отчета об изменениях капитала за 2011 г.

- отчета о движении денежных средств за 2011 г.

- пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о прибылях и убытках за 2011 г.

- отчет о целевом использовании полученных средств за 2011 г.

- пояснительная записка к годовому отчету НП СРОС «СЛО» за 2011 г.

- аудиторское заключение.
Голосовали: за – 88 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

Принято решение: утвердить смету доходов и расходов за 2011 г.  и бухгалтерскую отчетности в составе:

- бухгалтерского баланса НП СРОС «СЛО» за 2011 г.;

- отчета о прибылях и убытках за 2011 г.

- отчета об изменениях капитала за 2011 г.

- отчета о движении денежных средств за 2011 г.

- пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о прибылях и убытках за 2011 г.

- отчет о целевом использовании полученных средств за 2011 г.

- пояснительная записка к годовому отчету НП СРОС «СЛО» за 2011 г.

- аудиторское заключение.
     По четвертому вопросу: заслушано выступление члена  Ревизионной комиссии Афанасьевой Е.И. с отчетным докладом за 2011 год.
Председательствующий предлагает членам НП СРОС «СЛО» внести свои предложения и замечания по докладу.

Замечаний и предложений не поступило.

Выступили: Шамардин И.Н., Чернышев П.В.
Председательствующий предлагает проголосовать  за утверждение отчета Ревизионной комиссии за 2011 г.

Голосовали: за – 88 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.
Решили: утвердить отчет Ревизионной комиссии за 2011 г. (Отчет прилагается).

По пятому вопросу о внесении единовременного целевого взноса в соответствии с требованиями НОСТРОЙ заслушана информация Генерального директора НП СРОС «СЛО» Овчинникова В.В., который доложил, что в соответствии с п.3 Положения о формах, размерах и порядке уплаты отчислений саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, на нужды Национального объединения строителей, утвержденного Всероссийским съездом 10.09.2009 г.  НП СРОС «СЛО» платит ежегодный членский взнос в размере 5000 руб. за каждого члена Партнерства.

     В бюджете 2011 года взнос в НОСТРОЙ осуществлялся за счет остатка средств 2010 года, сформировавшегося из вступительных взносов. Так как численный состав строительных СРО уже сформировался, в 2012 году не планируется поступлений вступительных взносов, предлагается утвердить ежегодный целевой взнос на нужды Национального объединения строителей в размере 5000 руб. с каждого члена НП СРОС «СЛО», который должен вноситься  до 25 мая текущего года.
     Целевой взнос на нужды Национального объединения строителей в 2012 году внести до 25 мая 2012 года.

     Утвердить новую редакцию Положения о сроках, размере и порядке уплаты вступительного, членских, целевых взносов и взноса в компенсационный фонд НП СРОС «СЛО». Признать утратившей силу редакцию указанного Положения, утвержденную протоколом № 25 от 18.08.2010 г.

Выступили: Сыров Е.Д., Соловьев А.И., Ломов Е.А., Чернышев П.В.
Председательствующий предлагает проголосовать.

Голосовали: за – 85  чел., против – нет, воздержавшихся – 3.
Решили: Утвердить ежегодный целевой взнос на нужды Национального объединения строителей в размере 5000 руб. с каждого члена НП СПРОС «СЛО», который должен вноситься до 25 мая текущего года.
     Целевой взнос на нужды Национального объединения строителей в 2012 году внести до 25 мая 2012 года.
     Утвердить новую редакцию Положения о сроках, размере и порядке уплаты вступительного, членских, целевых взносов и взноса в компенсационный фонд НП СРОС «СЛО». (Прилагается).

      Признать утратившей силу редакцию  Положения о сроках, размере и порядке уплаты вступительного, членских взносов и взноса в компенсационный фонд НП СРОС «СЛО», утвержденное протоколом № 25 от 18.08.2010 г.
По шестому вопросу  об исключении из членов НП СРОС «СЛО» ЗАО «Промстрой» (Ген.директор Горин С.Г.) заслушана информация Генерального директора НП СРОС «СЛО» Овчинникова В.В. о неоднократной неуплате в течение года указанной организацией членских взносов и имеющейся  задолженности в сумме  64 000 рублей.
      Неоднократные предупреждения о том, что в случае неуплаты задолженности организация  будет исключена из членов НП СРОС «СЛО»  остались без ответа. На заседании Совета НП СРОС «СЛО» 27.01.2012 г. (Протокол № 1\12) было принято решение рекомендовать Общему собранию исключить из членов НП СРОС «СЛО»  указанную организацию.
Выступили: Щедрин В.П., Чернышев П.В., Хохлов В.Н., Лаухин В.Д.
      Председательствующий предлагает проголосовать  за исключение ЗАО «Промстрой»

из членов НП СРОС «СЛО».
Голосовали: за исключение ЗАО «Промстрой» из членов НП СРОС «СЛО» -  87 чел.,
 против – 1 чел, воздержавшихся – нет.

Решили:  исключить ЗАО «Промстрой»   из членов НП СРОС «СЛО».
По седьмому вопросу: о приеме в члены НП СРОС «СЛО» заслушана информация  председателя Контрольной комиссии  Денисова Б.А. о поступившем заявлении от:

ООО  «Монтаж-Л» - ген.директор Хохлов Н.В.
     Контрольная комиссия, рассмотрев на своем заседании представленные документы, приняла решение рекомендовать Совету принять указанную организацию в члены НП СРОС «Строители Липецкой области», т.к. она соответствует требованиям действующего законодательства и выдать Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

     Выступили:   Чернышев П.В., Овчинников В.В.
Голосовали: за –  88  чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

Принято решение: принять в члены НП СРОС «Строители Липецкой области» и  выдать Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

- ООО  «Монтаж-Л»

Все виды работ в том числе  на особо опасных и технически сложных объектах

2. Подготовительные работы (2.1. - 2.4.);
3. Земляные работы (3.1.; 3.2.; 3.5.; 3.7.);

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций (6.1. - 6.3.);
7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций (7.1.- 7.3.);

9. Работы по устройству каменных конструкций (9.1.- 9.3.);
10. Монтаж металлических конструкций (10.1. - 10.6.);
11. Монтаж деревянных конструкций (11.1.; 11.2.);
12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов) (12.1.- 12.3.; 12.5.; 12.8.- 12.12.);

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений (15.1. - 15.4.; 15.6.);
16. Устройство наружных сетей водопровода (16.1. - 16.4.);
17. Устройство наружных сетей канализации (17.1. - 17.7.);
18. Устройство наружных сетей теплоснабжения (18.1.- 18.5.);

24. Пусконаладочные работы (24.19. - 24.24.; 24.26.; 24.28 - 24.30.);

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (стоимость работ по одному договору не превышает 10 000 000 (десять миллионов) руб.): (33.1.3.; 33.3.; 33.5.; 33.7.)

Председатель собрания                                                                                       П.В.Чернышев
Секретарь собрания                                                                                             Т.В.Ладанова